
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
СКОПИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2022 г. №1328

Об установлении размеров расходов на питание детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования - 

Скопинский муниципальный район Рязанской области
в новой редакции

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального 
образования - Скопинский муниципальный район Рязанской области от 
29.11.2022 года № 3411/01-56 «Об установлении размеров расходов на 
питание детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования - Скопинский муниципальный район Рязанской 
области в новой редакции», с учетом замечания Скопинской межрайонной 
прокуратуры от 01Л2.2022г №30-2022, руководствуясь Уставом
муниципального образования -  Скопинский муниципальный район Рязанской 
области, Дума муниципального образования - Скопинский муниципальный 
район

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы муниципального 
образования -  Скопинский муниципальный район №1209 от 25 ноября 2021 
года «Об установлении размеров расходов на питание детей в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования -  Скопинский муниципальный район Рязанской области (новая 
редакция)» (с изменениями от 27 января 2022г).

2. Установить с 01 января 2023 года расходы на питание детей 
(завтраки) в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования - Скопинский муниципальный район Рязанской 
области:
- для обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений -  0 рублей 60 копеек в день на одного обучающегося за счет 
средств муниципального бюджета на условиях софинансирования;
- для обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений -  38 рублей 62 копейки в день на одного обучающегося за счет 
средств муниципального бюджета.



3. Установить с 01 января 2023 года расходы на питание детей (обеды) 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования - Скопинский муниципальный район Рязанской области:
- 16 рублей 46 копеек в день на одного обучающегося, посещающего группу 

продленного дня за счет средств муниципального бюджета;
- 16 рублей 46 копеек в день на одного обучающегося льготной категории 

муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств 
муниципального бюджета;
-1 6  рублей 46 копеек в день на одного обучающегося, не относящегося к 
льготным категориям и не посещающим группу продленного дня, за счет 
средств родительской платы.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 
муниципальных правовых актов Думы муниципального образования - 
Скопинский муниципальный район и администрации муниципального 
образования - Скопинский муниципальный район Рязанской области и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования - Скопинский муниципальный район в сети Интернет (адрес -  
https ://skopin.ryazango v.ru/).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования - 
Скопинский муниципальный район, 
председатель Думы 
муниципального образования -  
Скопинский муниципальный район В. Г. Затяжных


